Ministério da Saúde
FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

2024.1

PROCESSO SELETIVO – 2024.1

RESULTADO FINAL

Publicação resultado de recursos interpostos

A Coordenadora do PgBSMI, conforme Regulamento Interno, homologa e torna público o resultado

do processo seletivo desta Pós-graduação – Edital / 2024.1, nos níveis de Mestrado e Doutorado.

Foram interpostos Três recursos por candidatos do nível de MESTRADO.

Para o nível de Doutorado, não houve interposição de recursos.

JOAO VICTOR FRANCA MOREIRA

2 - Avaliação do currículo e barema - Deferido

3 - Apresentação do anteprojeto, análise do anteprojeto e entrevista final - Deferido

JULIANA CAVADAS TEIXEIRA

2 - Avaliação do currículo e barema – Deferido

Abaixo a divulgação do resultado após recursos, em ordem de classificação.

MESTRADO

Candidatos aprovados para as vagas de livre concorrência

Classificação Candidato

1° Flávia Maria Silva Rodrigues de Souza

2° Maria Victoria Lima de Castro

3° Juliana Cavadas Teixeira

4° Tamysa Ferreira dos Santos

5° Maria Eduarda de Oliveira Araujo

6° Daniele Santana de Brito

7° Carolina Pinheiro Sampaio

8° Nina Pereira de Medeiros

9° Thais Almeida Miranda

10° João Victor Franca Moreira

DOUTORADO

Candidatos aprovados para as vagas de livre concorrência

Ministério da Saúde
FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

2024.1

Conforme cronograma e edital, os candidatos aprovados no processo seletivo, que possuem interesse

em realizar a matrícula no programa, devem encaminhar, impreterivelmente no dia 29 de fevereiro, a

declaração de vínculo empregatício (anexo 12) e formulário de solicitação de bolsa (anexo 13) para o

e-mail pgbsmi@fiocruz.br.

A matrícula será realizada de 01 a 29 de março de 2024, conforme confirmação dos candidatos.

    _____________________________

Deborah Bittencourt Mothé Fraga
Coordenadora

Curso de Pós-Graduação em Biotecnologia
                                                                                                      em Saúde e Medicina Investigativa

 Para verificar a veracidade da assinatura, acesse: https://pessoal.icpedu.rnp.br/public/verificar-assinatura

1º Daniela Caputo Dorta

2º Julia Bitencourt Cardoso dos Prazeres

3º Marcos Vinicius Lima de Oliveira Francisco

4º Camila Santos da Silva

5º Simone Nunes de Oliveira Araújo Costa

6º Yasmin Santos Freitas Macedo

7º Ane Caroline Casaes Teixeira

mailto:pgbsmi@fiocruz.br
https://pessoal.icpedu.rnp.br/public/verificar-assinatura

		2024-02-28T12:19:55-0300
	Deborah Bittencourt Mothe Fraga:99836572600